1

2023年 2月 10日

お客様各位

株式会社 ジオインフォシステム

GuRutto(グルっと)価格改定のおしらせ

拝啓 向春の候、皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、近年、諸経費の高騰が続き、今までの価格ではサービスを維持することは困難な状況に

陥っておりました。平素のご芳情におこたえすべく弊社商品の値上げを極力回避してまいりました。

しかし、さまざまな状況の変化から、このままでは採算に見合ったサービス提供ができない状態とな

りました。

そこで突然ではございますが、誠に不本意ながら 2023 年 4 月分の利用料金より、以下に記載

の通り、弊社ルート計画サービス「GuRutto(グルっと)」の価格改定をいたします。

何卒、今回の価格改定にご了承を賜りますよう伏してお願い申し上げます。

敬具

記

【変更点】

① スタンダードプランの月額料金が変更になります。 (10,185円→11,000円)

② プロプランの月額料金が変更になります。 (30,030円→33,000円)

③ 1カ月に使用できるアドレスマッチングの回数に上限が設けられます。

③については、Google Maps への大量リクエスト防止のために設けました。直近の利用状況を

調べたところ、アドレスマッチング回数上限の影響で利用に支障が出そうになる有料ユーザー様は

いらっしゃいませんでしたので、これまでと同様の使い方をする限りは特に問題ありません。

なお、GuRutto の個人設定画面より、今月のアドレスマッチング使用回数が確認できるようにな

っておりますので、心配のあるかたはご確認ください。

また、ライトプランについては、2023 年 3 月までの期間限定で 2,200 円となっておりましたが、

2023年 9月まで価格を据え置きにいたします。

以上の内容は、別表にもまとめましたので、ご覧ください。

2

【別表】

改定前(2023年 3月分利用料金まで)

 無料 ライト スタンダード プロ スーパープロ

価格(税込) 0円 5,500円

(期間限定価格

2,200円)

2023年 3月まで

10,185円 30,030円 要見積

1度にプロットできる行き先件数 10件 60件 300件 700件 要相談

お気に入り登録行き先件数 10件 60件 300件 700件 要相談

コース数を決めて効率化 ○ ○ ○ ○ ○

車両を基

に効率化

高精度保証 使用不可 30件 30件 要相談

使用可能回数/月 100回 100回 要相談

作成したルートの保存 3件 無制限 無制限 無制限 無制限

共有機能 × ○ ○ ○ ○

改定後(2023年 4月分利用料金から) (赤字が改定箇所)

 無料 ライト スタンダード プロ スーパープロ

価格(税込) 0円 5,500円

(期間限定価格

2,200円)

期間延長

2023年 9月まで

11,000円 33,000円 要見積

1度にプロットできる行き先件数 10件 60件 300件 700件 要相談

お気に入り登録行き先件数 10件 60件 300件 700件 要相談

コース数を決めて効率化 ○ ○ ○ ○ ○

車両を基

に効率化

高精度保証 使用不可 30件 30件 要相談

使用可能回数/月 100回 100回 要相談

作成したルートの保存 3件 無制限 無制限 無制限 無制限

共有機能 × ○ ○ ○ ○

アドレスマッチング/月 ※1 100 600 3,000 7,000 要相談

※1 ファイル取込時、住所を緯度経度に変換して地図上にプロットする機能。1住所につき 1回の

アドレスマッチングが発生します。同じ住所を取り込む場合、システムが緯度経度を覚えていること

もあるため、アドレスマッチング数が取込住所数よりも少ない場合があります。

以上